Civitas Dei seu
Consummata Ecclesia
succesio.

Civitas diaboli seu
Schismatus & apostata,
qui successionem conti-
nuatam non habent.

Heretici & Pseudoprophetae.

De persona Christi.

Dicebat Christū hominē tantū in vtero virginis de Spiritu sancto fuisse cōceptum: sed postea Deum hominā fuisse permixtum, nec Deū hominē passum sc̄pultū; dicebat. Aug. hær. 89.

De Patrum scriptis.

Nestorius veterum interpretum sc̄ipta perdisceere dedignatus est, seipsum omnibus antecellere exultans. Socrat. lib. 7. c. 32. Nōnne & hodie Protestantes dedignātur veterum Ecclesie doctorum scripta perdisceere? Quomodo alioquin negarent orātiū pro defunctis, quod tota per orbem semper docuit, praeceperat & exercuit Ecclesia? quod idē de aliis eorū erroribus leniendum est, in quibus à fide Catholica impudēter discodūt.

De Quaternitate.

Theodorus Mopluestenus dū impiē negat, Deū (hoc est, Dei Filium) de Virgine natū esse, nec tamen negaret, aut Filium Dei esse confubstantiāle Patri, aut vetum hominē assumpsisse ex virgine: Quaternitate pro Trinitate impiē dogmatizavit, vt & exeteri Nestoriani, & Anattali Imperator, qui postea eruditē hærēsim propagasse traditur. Dum enim vni Christū duos personę tribuūt, sic Quaternitas. Hęc tot. 2. cōc. in Syn. p. & apud Iōā Maxentium in Catholice x̄i fidei cōfessione, & in Dial. cōtra Nestorū. 101.

De hærēsi Prædicatorum.
Prædicatorum hærēsi dicebat, nec piē viuētibus professe bonorū operū laborē, si a Deo ad mortē prælesinati fuerint, nec impiē obesse, quod i impiē viuāt, si a Deo prædeterminati fuerint ad vitā. Hęc hærēsis ex libris Augū. malē intellectis, imū sumpsisse dicitur. Sig. boreus in Chron. sub an. Domini 48 p.

**Doctores Catholici, & eodēmodum
murorum Ecclesie.**

Augūst. hær. 89. Nestorius euacuare contendit omne nostrū remediū. quo verbū Dei sic hominē suscipere dicitur est in vtero virginis, vt vna persona fieret Dei & hominē. Socrates lib. 7. c. 33. & Euagrius lib. 1. c. a. tellatur, Nestorium a Cyrillo (Episcopi Romani locū obtinēte in dicit. E. hesino abdicatū Eusebio, vt postea. Oa. nō decoratū esse.

Socr. lib. 7. cap. 32. Petere Mariam Dei aram appellare non sinit veriti. Sanctissima Helena inquit Euseb. Pemptili. Debara parū eximium munimentū decorauit. Quinetiā Origenes in epist. ad Rom. causam explicat, ut De par. dicitur sit. Aug. cōtra Iul. Pelag. in p. pio lectū i libri. Oporiet, vt populi Christiani eloquia Sanctōrum scriptis profana uouitatibus antiponant. cuius potius elicit adherere, quam. Eth. 1. 2. Quod dicit dicit Oriētū & Occidentis Ecclesie, quod tenent, teneo, quod docet, doceo, quod prædicat, prædico. Ambrosi lib. epist. 5. de trad. in Bislicis. Al. vt tradam hereditatem Patrum, hereditatem Domini, qui in exilio in eandē fidei sunt, hereditatem Eusebii Confessoris, hereditatem Myraeli, atque omnium retro fidelium Episcoporum.

Proclus Constantinopolitanus Episcopus Armenus id ab eo peccatis. Th. odori blasphemias cōfutat. Si vnus inquit ex Trinitate est, qui crucifixus est (hoc enim crucifixus est, quod incarnatus est, qui. can. 2. Incarnationis. Cery. solutum est iuriam. Nimirum vna est Christi persona. & sola Trinitas in diuinitate adoratur. Si alius aliquis vter Trinitatē id est pater vnus ex Trinitate crucifixus est. 7. aris est sine dubio gloria Dominus, et ab illa glorificatione, qua Seraphim glorificat, existit alienus. Seraphim aut Trinitatem laudant, & vnitatē cōfiterentur. Hęc etiam cōfiteri vt Ioanne Maxentio in Catholica professione.

Prosper Aquitanicus in responsum huius ad capitula Gyllorū cap. 6. Iustificatus homo, vt e. i. ex impio pius factus, nulla precedente bono merito accipit donum, quo medio accipit & meretur, vt quod in illo incognatum est per gratiā Christi, etiam per iudiciū liberi arbitrii, nunquam merito adulatorio Dei, sine quo nec proficere, nec permanere in bono quis poterit. Ad definitionem Dei, vt ad bonum, siue ad malum in hominibus operari, vt ad vnamque homines quæda necessitas videtur vt impellere, inestimabile dicitur, in in boni voluntas sit intelligenda de gratia, in malis autem voluntas intelligenda sine gratia.

102. De

h 4

leo

100 Pontifici Romano Imperator Rom.

53. Inuentione S. Michaelis Capite, le. 20. 9. m. 4. 7.

54. Inuentione S. Michaelis Capite, le. 20. 9. m. 4. 7.

55. Inuentione S. Michaelis Capite, le. 20. 9. m. 4. 7.

56. Inuentione S. Michaelis Capite, le. 20. 9. m. 4. 7.

qui contra Ecclesiam Romanam erigunt ceruices.

401. In Codice Iustiniani de summa Trinitate & fide Catholica: *Iustinianus Augustus totius Archiepiscopo Romæ. Nec patimur quicquam, quod ad Ecclesiarum statum pertinet (quamvis manifestum & indubitatum sit, quod mouetur) vs non etiam vestra innotescat sanctitati, quæ caput est omnium sanctarum Ecclesiarum.*
402. In Authentice Collatione 2. Tit. 4. *Summi Pontificatus apicè apud Romæ esse, nemo est qui dubitas. Idem, Collatione 9. tit. 6. aliàs in Conflutatione 131. Sancimus secundum quatuor Synodorum definitiones, sanctissimum Senioris Romæ Papam, primum esse omnium sacerdotum. Tantum igitur abest, vt Romanæ sedis primatus à Phocæ Imperatoris tēpore inceperit, vt Iustinianus, qui Phocam diu antecessit, in primatu Romanæ cathedræ faciēdo, fateatur, se quatuor primarum Synodorum definitione sequi.*
403. Liberatus in Breviario cap. 20. Ad Ioannem missi sunt ab Impetrato Iustiniano Hypatius Ephesiorum Episcopus, & Demetrius à Philippis, *consulere sedem Apostolicam contra legatos Acumicorum: negantes B. Mariam verè & proprie Dei genitricem, & vnum de Trinitate incarnatum & carne passum. Sed Papa Ioannes nobis ibi positus hoc confitendum Epistola sua firmavit, & Imperatori direxit. Nunquid Theologos Græcia hoc tempore non habuit, vt ad Romam de tali re mitteretur? An potius inde petitum est responsum, vbi subesse in doctrina fidei salūtas non potest? Quod vtiq; verius est.*

404. Procopius lib. 1. de Bello Gothorum: *Ex Byzantio ad Romanum Antistitem Legati venerunt, Christianorum altercationis secundæ causa. (Et pòst:) Christiane fidei disciplinam si aly vnuquam, Romani præcipuè sunt venerati.*

Exemplar precum Eulalij Carthaginensis Episcopi ad Bonificiū Papā extat in tom. 2. Conciliorum. De qua etiam re Bonificius mentionem facit in epistola sua ad Alexandrinum Patriarcham. At igitur Carthaginensis Episcopus: *In sede Apostolica extra maculam semper eū Catholica seruata religio. De qua se & fide minime separari cupientes, & Patrum sequentes constituta, anathematizamus omnes qui contra sanctam Romanam & Apostolicam Ecclesiam superbiendo suas erigunt ceruices: sequentes in omnibus Apostolicam sedem, & prædicantes eius omnino constituta, & per omnia spèra, vs in vna communionem vobiscum, quam sedes Apostolica prædicat, esse mereat, in qua eū integræ & veræ Christianæ religionis & perfectæ soliditas.*

Ex lib. Pontificali. Iustinianus Augustus videns, Agapetum vicisse Anthimum Patriarcham,

405. *humilianti se sede Apostolica, & adoranti Agapetum Papam: Anthimum vero expulit in exilium.*
- Aimoinus (aliàs Annonius) de gestis Francorum lib. 2. cap. 16. *Agapetus Romana sedis Pontifex*
406. *Iustinianum in Eutychis scētam delapsam ad veram reduxit fidem, & Anthimum Patriarcham Constantinopolitanum damnauit.*

Gregorius lib. 3. Dialogorum cap. 3. *Dum Agapetus S. Romana Ecclesie Pontifex ad Iustinianum principem proficisceretur, in Græciarum partibus propinquè cuiusdam muti & claudi obtulerunt*

407. *cum Agapeto eundem, dicentes se in virtute Dei ex auctoritate Petri spēm illius spēm habere. Primum venerandus vir orationis incubuit, & Missarum sollemnia exortus, sacrificium in conspectu Dei Omnipotentis immolauit. Quo peracto, ab aliarum ceteris, claudimanum tenuit, atque assistente & assistente populo, eum mox à terra in propriis gressibus erexit. Cumq; ei Dominicum corpus in os mitteret, illud in muta ad loquendum lingua soluta est. Mirati omnes, flere præ gaudio cæperunt, totumq; gentes illico metu & reuerentia inuasit, cum videlicet cernerent, quid Agapetus facere in virtute Domini ex adiutorio Petri potuisset: Non putò aut vulgo ignotam olim, ad omnino vanam fuisse Romani Pontificis Petriq; successoris auctoritatem, quæ cum vulgi fide, tum editione miraculorum contestata est.*

408. Liberatus cap. 21. *Potentibus principibus, vs Agapetum Anthimū (qui abhorrebat à Synodo Chalcodonensi) in communionem susciperet: recusanti, nisi se libello probaret Orthodoxum, & cathedra sua (id est, Romanæ) reconciliaretur. Anthimus igitur pallio Imperatoribus reddito, discessit, & Papa ex Imperatoris consensu Menam sua manu consecrauit Antistitem. Si iam olim certissima petualio non tenuisset omnium Christianorum animos, illum manere Episcopum iure non posse, qui non communicaret cum Romano Pontifice: nunquam Imperatores tam potentes, ad vnius Episcopi vocem, Anthimum in exilium egressent, pro quo tanta iterum certamina cum Romano Pontifice postea subierunt.*

409. In epistola Orientalium ad Agapetum: *Christus sedem Apostolorum vobis, Pater beatissime, commisit, & firmavit super firmam petri a pedes vestros. Repertur hæc epistola in Actione prima quintæ Synodi Constantinopolitane.*

410. Synodus Constantinopolitana secunda, Actione 4. in sententia quæ tulit contra Anthimum: *Anthimus deceptibilibus rationibus vsus, promissis se omnia facere, quæcumq; summus Pontifex magna sedis Apostolica decerneret, & ad sanctissimos Patriarchas scripsit, se sequi per omnia sedem apostolicam.*

Civitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
successio.

Civitas diaboli, seu
Schismatici & Apostata,
qui successionem conti-
nuatam non habent.

Hæretici & Pseudopropheta.

102. De Eutyebianis.

An due natura in Christo?

* Eutyobes Constantinopolita-
næ Ecclesiæ Presbyter & Mo-
nachus dicebat, ante inhumana-
tionem Christi, duas naturas
esse, diuinitatis & humanitatis:
post humanitatem verò, vnam
naturam facti. Flavianus Archi-
episcopus Constantinian. Episto-
la ad Leonem Papam.

De carne Christi.

* Dicebat corpus Domini,
quod ex Maria factum est, non
esse nostræ substantiæ, neq; hu-
manæ conspersionis, sed hu-
manū quidem illud vocat, non
tamen nobis confubstantiale,
neque genitrici eius secundam
carnem. Flavianus ibidem.

De Christi diuinitate.

Dicebat, verbum immutabi-
liter conuersum per virginem
solam traxisse, cruciq; appen-
sam virginem diuinitatem, &
carni sepulchro matrisam resur-
rexisse. Theodoræus hæret. fab.
lib. 4. cap. vltimo.

De concilio.

* Gesta Ephesin. concilia pro ni-
hilo habuit: Flavianus ibidem.

*Doctores Catholici; & custodes
mararum Ecclesiæ.*

* Leo in epist. 10. ad Flavianum: Tam impiè
diuinitatem naturarum ante incarnationem vniuentis
Dei filius fuisse dicitur, quam nefariè, post-
quam verbum caro factum est, naturam in eo singu-
larè assertur.

Theodorecus in Dialogo 2. Post conceptio-
nem facti factus in vitro, & natus est infans, cir-
cumcisus, & auctus aetate, quorum nihil conuenit
diuinitati, ut nec e surire, si ire, ambulare, dormire,
Non ergo post incarnationem humanitatem suam natu-
ram amissit.

* Leo ibidem c. 2. Superare non possemus pecca-
ti & mortis auctorem, nisi naturam nostram ille
suscepisset, & suam faceret, quem nec peccatus con-
taminare, nec mori potuisset detinere. Et c. 4. Qui
verme est Deus, idem verus est homo. Agis enim
vtraque forma cum alterius conuisione, quod pro-
prium est, verbo sedentes operantur, quod verbum est,
& carne exciente quod carnis est. Et c. 5. Propter
hanc vnitatem persone in vtraque natura intella-
gendam, & filius hominis legitur descendisse de
celo, cum filius Dei carnis de ea virgine de qua
natus est, assumpserit.

Euzegius lib. 2. c. 4. Symdas Chalcedonensis
approbat sancti spiritus antiqua Romæ Archiepiscopi
Leonis epistolam ad Flavianum Archiepiscopum
de tollendo in sano Eutyebii errore scriptam, exde-
te eximus Petrus confessorius consubstantiam, & vult
columnam quæ iudari, quæ etiam dicitur in con-
tra mala de fide sententias roborari.

* Theodorecus in dialogo 3. Si conueniens est in-
quis Apollolus Damianum exorta, non arctifices-
cent, & uicior diuina natura ignora curant, hu-
manam crucifixerant, si aliter non esse a se
conuenit dicere, diuinitatem naturam de deo in se
habetem conspici in cruce, & in sepulchro.

Vigilius Tudeuānis lib. 4. tōra Eutyebem:
Quia verbum, ad est, in motu non potest, Chri-
stus autem motus est, & nihil aliud restat, nisi vi-
tæ in habere in motu, & quæ in motu est.

* Prosper Aquitanus paulo ante hæret. libri
contra Collatorum & Theodoretum in Pontifex
Celestinas, loc. ad Cuthicis lib. 1. de pres-
bitero inualis Durandus gratia, fore domi latuitas
est; & Prædecessoribus propriis flatu; & de cre-
ta Symdas inuolubilis, fore in hanc restabat, ut
quod semel meretricis abscondit, & quæ in motu
secretis tractari.

Contra

Ann. Domini	Pontificatus Romanus	Imp. Rom.
577	577	577
578	578	578
579	579	579
580	580	580
581	581	581
582	582	582
583	583	583
584	584	584
585	585	585
586	586	586
587	587	587
588	588	588
589	589	589
590	590	590
591	591	591
592	592	592
593	593	593
594	594	594
595	595	595
596	596	596
597	597	597
598	598	598
599	599	599
600	600	600

Tanta ergo fuit sedis Apostolicæ auctoritas apud ipsos Patriarchas, ut hæretici ad eius nomen confugere necesse habuerint, quò se ipsos ad tempus aliquod à suspitione hæreticos tuerentur. *At*

100. *magno Deo* (inquit Synodus) *non permittenti talia usque in finem procedere, missum est huic Regia urbè Agapeto Papa, qui statim ipsum de sede sibi non conueniente depulsi, data venia his qui salu rei particeps aut communicatores sunt. Nos igitur* (inquit Synodus) *sequentes ea que à beatissimo Papa bene examinata sunt, conspiciamus omnino ipsam tanquam membrum inutile.*

101. *Mennas Patriarcha in sententia contra Severum, Petrum & Zoaram in Synodo s. Actor. I. Contempterunt quidam Ecclesiam Romanam successorem Apostolorum, quæ sententiâ contra ipsos protulit.*

102. *Petrus Hierosolymorum Episcopus in sententia sua contra Anthimum, quinque synodi Act. 4. Depositionis sententia in Anthimum venit, principata quidem ab Agapeto antiqua Roma Pontifice. (Et post:) Consensientiatius summo huic qua bene formata sunt ab ipso Agapeto.*

Aimoio de gestis Francor. li. 2. ca. 17. *Augusta petiit à Siluerio, ut renocaret Anthimū in sedem Constantinopolitanam, Siluerius rescripsit: Augusta domina, rē hanc nunquam faciam, ut renocem hominem in damnata perfida permanentē. Augusta igitur Bellisario præcipi, ut Siluerium in exiliū agas.*

103. *Liberatus in Breuiario cap. 21. Cum Siluerius Papa ob verā fidei constantiam à Iustiniano cogere- tur apud Pataram Lyciæ exulare, venerabilis Episcopus Patarae uenit ad Imperatorem, & iudicium Dei conuictus est de tanta sedis Episcopi expulsionē, multos esse dicens in hoc mundo Reges, & non esse unum, sicut ille Papa est super Ecclesiam mundi totius, à sua sede expulsus. Quem audiens Imperator, reuocari Romam Siluerium iussit.*

Quale hoc est Græci Episcopi, atque ad Asiaticis testimonium, quò inter vnus Pastoris primatum super Ecclesiam mundi totius, & multorum regum in eodem mundo gubernacula, percipere duxit.

104. *Anator Episcopus ad Siluerium Papam: Audimus, vos à sede S. Petri iniuste pulsum. Quid patias de nobis fieri, Pater summe, cum de summo Pastore, & Vicario S. Petri talia finit:*

105. *Iustinianus in Cōstitutione 131. Sacimus, ut Archiepiscopus Iustiniana prima pariter nostra in prænunciis ipsi subiectū locū teneat Apostolica sedis Romana secundū ea que sanctus Papa Vigilius cōstituit.*

Vigilius Bellisarij, aut potius Theodoræ Augustæ factione ad hoc ordinatus Episcopus, ut Anthimum restitueret, Synodumque Chalcedonensem abdicaret: iam in Petri cathedra constitutus, curpem sponsonem implere noluit. Cum enim Theodora Augusta iuberet eum venire, & reuocare Anthimum in pristini gradus honorem (auctore Aimoio de gestis France. lib. 2. ca. 32.)

106. *rescripsit: Ab his hac me, domina Augusta. Prius locutus sum malè & insipienter, nunc autem nullo modo tibi consentio, ut renocem hominem hæreticum & anatematizatum. Vnde Constantinopolim adductus, in faciem cæcus, ab altari auullus, fure in collum iniecto, per urbem circumducitur, ac pane & aqua in ergastulo nutritur.*

Vigilium verò, propterea quòd Anthimum in sedem Cōstantinopolitanam restituere nollet, in exiliū esse missum, præter Aimoium, Pontificale Romanū attestatur. Itemque Paulus Diaconus in vita Iustiniani, Marianus Scoros & Platina in vita Vigilij, Blondus Decadis 1. lib. 8. Petrus de Natalibus lib. 6. de vitis Sanctorum, cap. 12. Martinus Polonus in supputationibus temporum.

107. *Sabellicus Enneadis 8. lib. 4. Quod ipsum ex Nicephoro colligi potest lib. 17. cap. 26. Quòd Gregorius Magnus, qui vnà cum Vigilio Romæ vixit, & postea in eadem D. Petri sede*

108. *præfuit, de Vigilio sic scribit, lib. 2. in di. 10. Epistol. 36. Recordanda memoria Vigilij Papam urbe Regia constituit, contra Theodoram tunc Augustam & Acephalos, diuinationū promulgans sententiâ. Vnde constat, minus recte sensisse illos, qui deprauato Liberati diaconi Breuiario nirentes) Vigilium*

109. *dicunt in Anthimū restitutionem concessisse. Nec enim conuenisset Vigilij Theodoræ Augustæ & Acephalos Eutychieuistas, si Anthimum (& ipsum Eurychianum) restituisset. Aut quomodo Anthimū restituit, qui patronâ & præcipuâ fauicè Anthimi Theodoram eodem nauit*

110. *Eutychieus Patriarcha Constantinopolitanus in epist. ad Vigilium Papam, quæ habetur in fine*

111. *i. Collationis s. Synodi, 2. tom. concil. Sciencie quantorum honorum causa est pax Dei, ideo festinantes unitatem conferuare, ad Apostolicam sedem V. beatitudinis manifestum facimus, quòd seruamus fidem à Christo Apostolicam aduentam, & à S. Patribus maximè in S. 4. Synodo explanatam. Suscipimus & apostolus Brasulum Romana sedis Apostolica. Et ideo petimus, præsentem nobis vobis beatissimè, de tribus capitulis & confiteri.*

112. *Vigilius Papa se ipse sic Eutychio, ibid. Annimus, ut de tribus capitulis, factò regulari cōuentu, modè sacrosanctis Evangelij collato habeatur, & finit deus placuit Deo. Papa igitur assensit, ut Synodus quæ in aetate beati Petri non fuerat, noluissent collationi, eo quòd pauci Occidentis Episcopi*

113. *adesse. Aderat verò ex Africa Primasius Byzacena Paracra Episcopus (ut in collat. 2. quinque Synodi) de qua quoque ubi postulat est, ut concilio interesset, ille dixit: Papa non presente, non uenit. Hic est ille Primasius, qui testimonium Apostoli attestant, quòd fides Romanorum annuntiat*

114. *in vnico mundo (Rom. 1.) ad sua usque tempora uerum fuisse demonstrat, ita scribitur in ea D. Pauli verba: Et verè ubique fides clara est Romanorum.*

115. *Vigilius*

Ciuitas Dei, seu
Continuata Ecclesia
Successio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici & Apostata, qui successio-
nem continuatam non habent.

Annus	Passiones Domi- ni.	Impe- rator. Romi.
99.	5. S. Marcellus Romani de Papae filio, Causpino, Indic. ca. 1. m. 10. d. 7.	
60.	Vigilium Iu- liani consula- re vix filium Rumanorum, Indic. ca. 1. m. 6. d. 16.	
117.	Quintus Sy- necius Octa- uianus Cō- sularis nepo- ticius est vixit Prae- dicto Tracta- tu in Cyrillum Theodo- rum Hiero- nymum, & Cyprianum lib. Hiero- nymus Or- ganum.	

Heretici & Pseudopropheta.

Contra Chalcedonense verò
concilium etiam contumeliosus
vobiscum antlarunt, vt B. Vigi-
lius Tridientinus refert in sine
lib. 4. contra Eutychem. Quis
autem ignorat, Protestantibus
quoque in more positum esse, vt
tam veterum quàm recentium
conciliorum decreta pro nihilo
habeant?

103. *De haesibus Priscillianistarū.
De Trinitate.*

¶ Cum Sabellio, Patris, & Filij,
& Spiritus sancti vniam asserunt
esse personā sub tribus vocabulis.
Leo epist. 91.

De Processionibus ex Deo.

¶ Quasdam virtutes ex Deo pro-
cedere commenti sunt, quas ipse
sua essentia praecessit, & ita
cum Arrio senserat Patrem Filio
priorē esse.

De Virginitate.

¶ Vnigenitum ideo volebant di-
ci filium Dei, quod solus esset na-
tus ex virgine.

De Incarnatione Christi.

¶ Natalem Christi non vetē ho-
notabant, seiuantes eo, sicut &
Dominico die, idque quoniam
cum Marcione & Manichæo
Christum non putabant verum
hominem.

De anima humana.

¶ Animam hominis diserebant
esse diuinæ substantiæ.

De Angelis malis.

¶ Diabolus nunquā fuisse bonū
nec eius naturam opificiū Dei es-
se: sed ipsum ex Chao emergen-
tē, omnis mali esse substantiam.

De Matrimonio.

¶ Nuptias & procreationem na-
scētium perhorrescunt.

De corporibus humanis.

¶ Plasmationē humanorum cor-
porum diaboli esse signentū, &
ideo ea non resurgere.

Doctores Catholici, & custodes
murorum Ecclesie.

Vigilius Martyr, Episcopus Tridētinus li. 5.
contra Eutychem: Nulli erit profectō ambiguum,
istor hereticus esse, quos sanctis ac venerabilis con-
cilij Chalcedonensis decreta respiciunt, atq; contem-
nunt, tantorumq; Patrum religiosis consensionibus
audaci temeritate resistunt.

¶ Leo in epist. 91. c. 1. ad Turibium: *Alius est
qui genuit, alius qui genitus est, alius de utroque
processit, quia Vnitatem in Trinitate non eadem
persona, sed eadem implet essentia. Hæc Leo. Qui
autem hoc non cōfiteretur, ei Tolretanum con-
cilium primum & Braccarense primum den-
nunciat anathema, cap. 1.*

¶ Leo ibidem: *Catholica Ecclesia detestatur istos,
qui putant vnquam Deo id quod eiusdem est es-
sentia, deuisse, quem sicut mutabilem, ita proficien-
tem dicere, nefas est.*

¶ Leo ibid. c. 3. *Ista dicendo aut Christum negatū
(vnā eum Samosatenō & Photinō) fuisse, antequā
nasceretur ex Maria, aut alius ex summo patre pro-
genitus voluit, quorum hic appelletur vnigenitus,
quia vnus sū natus ex semina, cum & de matre iō
natus sit, qui erat Deus verbum, & de Patre nemo
sit genitus præter verbum. Item c. 3. Braccarensis
concilij.*

¶ Leo ibidem c. 4. *Natalem Christi secundam
susceptionem veri hominis Catholica Ecclesia ve-
neratur quia verbum caro factum est, & in huius
in nobis.*

¶ Leo c. 5. *Non intelligunt nihil se aliud dicere,
quā Deum esse mutabile, & ipsam perpeti que-
quid potest natura eius (ad eū, anima humana se-
cundam illos) inferri. Braccar. c. 5.*

¶ Leo c. 8. *Catholica fidei omnium creaturam
bonam conficitur substantiam, & mala nullam esse
naturam. Vnde & diabolus bonus esset, nisi à sum-
mo bono, cui debuit adherere, desiquisset. Ipsum au-
tem malum non est substantia, sed pura substantia.*

¶ Leo c. 7. *Coniugalem copulam detestantur, quia
non est illic liberitas turpitudinis, Atq; pudor ma-
trimony seruetur, & spes sobolis. Braccar. c. 11.*

¶ Leo c. 8. *Hoc immundissimum virus de Ma-
ntehæa impietasū specialiter sanie procedens, olim
fides Catholica reprehendit atque damnauit. Brac-
car. c. 13.*

¶ Leo

Vigilius verò etſi ad Synodum ipſe non acceſſit, tamen (vt Euagrius ait lib. 4. cap. 37.) *per litera concilio conſenſit.* Et condempnauit tria capitula, id eſt, Theodorum Mopueſthæ Episcopum, librosque eius, Theodoriti ſcripta contra Cyrillum, & epiſtolam Ibe ad Matim Perſiam ſcriptam. Imò *Ruſticum & Sebaſtianum ex B. Petri auctoritate* ob eandem hæreſis à diaconorum honore alienos decteuit, vt habetur in 7. collat. 5. Synodi.

Præterea in eadem quinta Synodo etiam Origenis dogmata ſunt damnata. vnde Caſſiodorus ca. 1. de diuinis lectionibus ait: *Origenem, licet tot Patrum oppugnet auctoritas, præſentis tamen tempore & à Vigilio viro beatiſſimo Papa, denudò conſtat eſſe damnatum.*

Atque Eccleſiæ Romanæ Subdiaconus, cum Acta Apoſtolica Hexametro carmine celebratiſſet, opus ſuum Vigilio Pontifici Romano his verbis dedicauit: *Domino S. beatiſſimo, Apoſtolico, & in toto orbe, primo omnium ſacerdotum Papa Vigilio.*

Vigilius Papa in epiſt. ad Eucherium: *Sanctæ à Romana Eccleſiæ Petri merito, Domini voce conſecrata, & ſanctorum Patrum auctoritate roborata, primatum tenet omnium Eccleſiarum: ad quam ſam ſumma Episcoporum negotia, & iudicia, atque querelæ, quàm & maiores Eccleſiarum quaſiones, quaſ ad caput ſemper referenda ſunt.*

Idem Vigilius Papa Theodorum Cæſareæ in Cappadocia Episcopum, tum quia in Eccleſiâ ſua non reſediſſet, tum ob alia ſcelera condempnauit hiſ verbis, quæ habentur in tom. 2. Conciliorum: *Ex perſona & auctoritate B. Petri Apoſtoli, cuius (licet exigui) nos locum gerimus, cum Datio Aediolaneſi (& aliis duodecim Episcopis) Theodorum Cæſareæ ciuitatis quondam Episcopum hæc ſententiæ promulgatione, tam ſacerdotali honore & communione Catholica, quam vel omni officio Episcopali ſeu poteſtate ſpoliatum eſſe decernimus. Teq; Mennam Conſtantinopolitana ciuitatis Episcopum cum omnibus Metropolitanis & Micropolitaniis Episcopis ad tuam Diaceſim pertinentibus, ſed & 1109 Orientales, qui exceſſibus Theodori præbuſſit aſſenſum, tandem à ſæcra communione ſuſpenſimus, donec vnusquisque veſtrum culpâ apud nos propriam ſua ſatisfactione diluerit.* De Theodori blaſphemus agitur apud Euagrius, lib. 4. c. 37. Mennam verò 4. menſibus à communione excluſum, & poſtea per Vigilium Papam ad communionem admiſſum eſſe, Nicephorus refert lib. 17. cap. 26.